
Eksempler på mer- og mindreudgifter i relation til covid-19

Område Eksempler på merudgifter Eksempler på mindreudgifter

Generelt Produktionstab for hjemsendte medarbejdere Hvis leverandørkontrakter indebærer lavere betaling

Øget sygefravær for ikke hjemsendt personale

IT opgradering til hjemmearbejdspladser

Børn og unge Etablering af nødpasning generelt Løn til timelønnede vikarer i dagtilbud og skole

Etablering af nødpasning i aften- og nattimer samt weekender Fødevarer i daginstitutioner

It/fjernundervisning El, vand og varme i lukkede tilbud

Genberegning af fripladstilskud. Befordring

Børn med aflastningstilbud, der er indstillet, hvor familien skal aflastes

Pukkelafvikling i den kommunale tandpleje, merarbejde

Sundhed og ældre Merarbejde hos nuværende personale Nedlukning af aktivitetstilbud

Vikarer for hjemsendte medarbejdere Ingen genoptræningstilbud

Lønomkostninger til ekstra personale, fx indkaldte pensionerede medarbejdere Ingen aktivitetstilbud

Ekstraudgifter til værnemidler, sygeplejeartikler mv.

Pukkel vedr. genoptræning mv. når denne fjernes på sygehusene

Etablering af akutpladser i forbindelse med tidligere udskrivning grundet covid-19

Socialområdet Bopælsinstitution - fx for STU-elever - får ekstraudgifter, da børn og unge ikke er i skole om dagen

Familiestøtte til familie med fx handicappede børn

Støtte til familier med hjemmeboende voksnehandicappede, som normalt er væk i dagtimerne

Kultur og fritid Manglende indtægter fra besøgende til kulturelle arrangementer Aflysning af arrangementer uden entreindtægter

Hjælp tilselvejende kulturinstitutioner

Teknik og miljø Manglende indtægter fra p-afgifter (p-vagter sendt hjem)

Kommunen stopper med at opkræve affaldsgebyrer for lukkede restauranter mv.

Beskæftigelse Øget ledighed Mindreudgifter til anden aktør

Betaling til anden aktør, der ikke i perioden leverer en indsats overfor borgerne Mindreudgifter til aktiviteter overfor ledige

Forsørgelsesudgifter til de fleksjobber der mister jobbet (ledighedsydelse)

Flere og længere periode for jobparate på kontanthjælp

Lang nedlukningsperiode kan medføre behov for digital aktivering.

Behov for flere kontaktforløb/virksomhedskonsulenter (adm) ved stigende ledighed


